
  
 

COPIA
 

                 
              COMUNE di EDOLO 

              Provincia di Brescia 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 34 del  3/06/2025                              n. Reg. Gen. _____ 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ATTIVAZIONE DI CONTRATTI DI 

PRESTAZIONE OCCASIONALE RELATIVI AL PROGRAMMA D’INTERVENTI DI 

INTEGRAZIONE LAVORATIVA E SOCIO-ECONOMICA DELLA COMUNITA’ MONTANA 

DI VALLECAMONICA - ANNO 2025. 

  
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/2/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato o il Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2025-
2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n 25 del 20/03/2025 i responsabili di Area sono 
stati autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 con decreto sindacale n. 10 del 27/06/2024 la Dott.ssa Chiara Conti è stata nominata 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria sino al 30/06/2029;  

 con determinazione dell’Area Economico - Finanziaria n. 79 del 19/07/2011 è stata 
individuata la Rag. Marilde Sonetti Responsabile di Procedimento; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 28/04/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si è aderito all’intervento di integrazione lavorativa proposto dalla 
Comunità Montana di Vallecamonica, finalizzato all’attivazione di “contratti di prestazione 
occasionale” a favore dei soggetti disoccupati, in mobilità, in cassaintegrazione guadagni 
ordinaria e in cassaintegrazione guadagni straordinaria; 

 la propria determina n. 28 del 6/5/2025 con la quale veniva impegnata la somma di €. 
2.500,00 per l’attivazione dei contratti di prestazione occasionale di cui al punto precedente; 

 
RILEVATO che: 

• si è provveduto a pubblicare l’avviso di bando, finalizzato ad informare la popolazione 
dell’iniziativa, ed il relativo modulo di domanda; 

• entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 30/05/2025 
sono state presentate al protocollo comunale n. 9 domande; 

• si è provveduto all’esame delle richieste ed alla loro valutazione in termini di punteggi così 
come previsto dal bando e dalle linee guida della C.M.V.C.  

• due delle nove richieste sono state escluse per mancanza dei requisiti previsti dal bando; 
 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione della graduatoria ed a contattare 
gli interessati per l’attivazione dei relativi contratti;  

 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 
e s.m.i.  e dall'art. 7.4  del Regolamento del sistema dei controlli interni;  

 

RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 il vigente Regolamento di Contabilità 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di approvare la graduatoria per l’attivazione dei contratti di prestazione occasionale meglio 
specificati in premessa; 

 di dare atto, che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto la somma di 
€.2.500,00 è già stata impegnata con precedente determina n. 28 del 6/5/2025 al Codice di 
Bilancio 15.03 - 1.03, capitolo PEG 1312, del Bilancio di Previsione 2025; 

 di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo on-line 
per 15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 

 di trasmetterne copia al Sindaco ed al Segretario Comunale; 

 di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e 
non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione; 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 
del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
Addì, 3/06/2025 
 
Il Responsabile del Procedimento                         Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                     
      F.to Rag. Marilde Sonetti                                   F.to Dott.ssa Chiara Conti  
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento 
del sistema di controlli interni comunale. 
 
Addì, 3/06/2025     Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
      F.to Dott.ssa Chiara Conti 
 

Addì, 3/06/2025 
 
Il Responsabile del Procedimento                          Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                              
     F.to Rag. Marilde Sonetti                                          F.to Dott.ssa Chiara Conti 
 
   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line in data odierna e per 15 

giorni consecutivi. 
 

Addì,  ___________________                                     L’Esecutore Amministrativo  
                                     Clara Parolari 
 ______________________________________________________________________________________________________ 



  
 

COPIA
 

                 
              COMUNE di EDOLO 

              Provincia di Brescia 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 34 del  3/06/2025                              n. Reg. Gen. _____ 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ATTIVAZIONE DI CONTRATTI DI 

PRESTAZIONE OCCASIONALE RELATIVI AL PROGRAMMA D’INTERVENTI DI 

INTEGRAZIONE LAVORATIVA E SOCIO-ECONOMICA DELLA COMUNITA’ MONTANA 

DI VALLECAMONICA - ANNO 2025. 

  
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/2/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato o il Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2025-
2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n 25 del 20/03/2025 i responsabili di Area sono 
stati autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 con decreto sindacale n. 10 del 27/06/2024 la Dott.ssa Chiara Conti è stata nominata 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria sino al 30/06/2029;  

 con determinazione dell’Area Economico - Finanziaria n. 79 del 19/07/2011 è stata 
individuata la Rag. Marilde Sonetti Responsabile di Procedimento; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 28/04/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si è aderito all’intervento di integrazione lavorativa proposto dalla 
Comunità Montana di Vallecamonica, finalizzato all’attivazione di “contratti di prestazione 
occasionale” a favore dei soggetti disoccupati, in mobilità, in cassaintegrazione guadagni 
ordinaria e in cassaintegrazione guadagni straordinaria; 

 la propria determina n. 28 del 6/5/2025 con la quale veniva impegnata la somma di €. 
2.500,00 per l’attivazione dei contratti di prestazione occasionale di cui al punto precedente; 

 
RILEVATO che: 

• si è provveduto a pubblicare l’avviso di bando, finalizzato ad informare la popolazione 
dell’iniziativa, ed il relativo modulo di domanda; 

• entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 30/05/2025 
sono state presentate al protocollo comunale n. 9 domande; 

• si è provveduto all’esame delle richieste ed alla loro valutazione in termini di punteggi così 
come previsto dal bando e dalle linee guida della C.M.V.C.  

• due delle nove richieste sono state escluse per mancanza dei requisiti previsti dal bando; 
 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione della graduatoria ed a contattare 
gli interessati per l’attivazione dei relativi contratti;  

 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 
e s.m.i.  e dall'art. 7.4  del Regolamento del sistema dei controlli interni;  

 

RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 il vigente Regolamento di Contabilità 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di approvare la graduatoria per l’attivazione dei contratti di prestazione occasionale meglio 
specificati in premessa; 

 di dare atto, che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto la somma di 
€.2.500,00 è già stata impegnata con precedente determina n. 28 del 6/5/2025 al Codice di 
Bilancio 15.03 - 1.03, capitolo PEG 1312, del Bilancio di Previsione 2025; 

 di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo on-line 
per 15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 

 di trasmetterne copia al Sindaco ed al Segretario Comunale; 

 di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e 
non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione; 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 
del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
Addì, 3/06/2025 
 
Il Responsabile del Procedimento                         Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                     
      F.to Rag. Marilde Sonetti                                   F.to Dott.ssa Chiara Conti  
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento 
del sistema di controlli interni comunale. 
 
Addì, 3/06/2025     Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
      F.to Dott.ssa Chiara Conti 
 

Addì, 3/06/2025 
 
Il Responsabile del Procedimento                          Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                              
     F.to Rag. Marilde Sonetti                                          F.to Dott.ssa Chiara Conti 
 
   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line in data odierna e per 15 

giorni consecutivi. 
 

Addì,  ___________________                                     L’Esecutore Amministrativo  
                                     Clara Parolari 
 ______________________________________________________________________________________________________ 


		2025-06-10T12:39:53+0000
	Clara Parolari




